РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕЙКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ НОВОЛЕУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

                                  РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2015 г. № 21

с. Новое Леушино

«Об утверждении изменений в Положение об администрации

Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального

района»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом Новолеушинского сельского поселения, в целях

приведения Положения об администрации Новолеушинского сельского

поселения Тейковского муниципального района в соответствие с

действующим законодательством,

             Совет Новолеушинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Положение об администрации

Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района,

утвержденное решением Совета Новолеушинского сельского поселения от

15.06.2010 г. № 11(Приложение 1).

2. Возложить регистрацию изменений в Положение об администрации

Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района

в МИФНС Росси № 2 по Ивановской области на главу Новолеушинского

сельского поселения Головкину Аню Апетовну.

Председатель Совета

Новолеушинского сельского поселения                                    О.Б. Беляева

garantf1://86367.0/
garantf1://28223244.1000/
garantf1://28223244.0/
garantf1://28223244.1000/

Приложение  1

к решению Совета Новолеушинского

сельского поселения

 от 30.10.2015г. № 21

Изменения

в Положение об администрации Новолеушинского сельского поселения

Тейковского муниципального района, утвержденное решением Совета

Новолеушинского сельского поселения от 15.06.2010 г. № 11

1. Раздел 4 изложить в новой редакции:

«4. Глава Новолеушинского сельского поселения»

4.1. Глава Новолеушинского сельского поселения:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Администрации

Новолеушинского сельского поселения, ее должностных лиц по решению

вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных

полномочий, переданных Администрации Новолеушинского сельского

поселения федеральными законами и законами Ивановской области;

2) назначает на должность и освобождает от занимаемой должности

заместителей, должностных лиц, предусмотренных структурой

Администрации Новолеушинского сельского поселения, других работников

Администрации Новолеушинского сельского поселения, руководителей

муниципальных бюджетных и казенных учреждений, муниципальных

предприятий, а также решает вопросы применения к ним мер поощрения и

дисциплинарной ответственности;

3) представляет на утверждение Совета Новолеушинского сельского

поселения структуру Администрации Новолеушинского сельского

поселения, формирует штат Администрации Новолеушинского сельского

поселения;

4) издает распоряжения администрации поселения об утверждении

штатного расписания Администрации Новолеушинского сельского

поселения и должностных инструкций работников;

5) заключает от имени Администрации Новолеушинского сельского

поселения договоры в пределах своей компетенции;

6) приобретает и осуществляет имущественные и иные права и

обязанности, выступает в суде без доверенности;

7) вносит на рассмотрение Совета Новолеушинского сельского

поселения следующие проекты решений Совета Новолеушинского сельского

поселения:

а) проекты решений Совета Новолеушинского сельского поселения о

бюджете поселения, о планах и программах социально-экономического

развития  поселения, а также отчеты об их исполнении;

б) проекты решений Совета Новолеушинского сельского поселения,

предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и

сборов, осуществление расходов из средств бюджета поселения;

в) иные проекты решений Совета Новолеушинского сельского

поселения;

garantf1://28223244.1000/
garantf1://28223244.0/

8) выступает с инициативой о созыве внеочередных заседаний Совета

Новолеушинского сельского поселения;

9) предлагает вопросы в повестку дня заседаний Совета

Новолеушинского сельского поселения;

10) осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральным

законодательством и законодательством Ивановской области, настоящим

Уставом.

4.2. В случае временного отсутствия Главы Новолеушинского сельского

поселения, а также досрочного прекращения полномочий Главы

Новолеушинского сельского поселения до избрания нового Главы

Новолеушинского сельского поселения его полномочия исполняет заместитель

Главы Администрации Новолеушинского сельского поселения.».

2. Раздел 5 изложить в новой редакции:

«5. Структура администрации Новолеушинского сельского поселения

5.1. Структура администрация Новолеушинского сельского поселения

формируется главой Новолеушинского сельского поселения в соответствии с

федеральными законами, законами Ивановской области, Уставом

Новолеушинского сельского поселения и настоящим Положением.

5.2. Глава Новолеушинского сельского поселения определяет штаты,

организует работу с кадрами администрации Новолеушинского сельского

поселения.

5.3. Структура и Положение об администрации Новолеушинского

сельского поселения, а также внесение в них изменений и дополнений

утверждаются решением Совета Новолеушинского сельского поселения по

представлению главы Новолеушинского сельского поселения.».

3. Пункт 6.2. раздела 6 изложить в новой редакции:

«6.2. Служебный распорядок администрации Новолеушинского

сельского поселения устанавливается и утверждается главой

Новолеушинского сельского поселения.».

4. Пункт 6.5. раздела 6 изложить в новой редакции:

«6.5. В целях осуществления скоординированной работы, оперативного

решения текущих управленческих задач в администрации Новолеушинского

сельского поселения организуется проведение совещаний при главе

Новолеушинского сельского поселения

Периодичность, порядок проведения, организация, состав участников

совещаний при главе Новолеушинского сельского поселения определяются

правовым актом администрации Новолеушинского сельского поселения.».

5. Раздел 7 изложить в новой редакции

«7. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение

Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение утверждается

решениями Совета Новолеушинского сельского поселения по представлению

главы Новолеушинского сельского поселения в соответствии с Уставом

Новолеушинского сельского поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации.